Feria IV, die 11 Martii 1896.

Iu Congregatione generali S. R. et U. Inquisitionis, proposita suprascripta instantia, E. mi ac Rev. mi Dni Cardinales Inquisitores Generales, præhabito RR. DD. Consultorum voto, respondendum decreverunt:

Negative ad 1.^{um}; Affirmative ad 2.^{um}

Sequenti vero feria V. 12 dicti Mensis, SS. mus D. N. Leo Div. Prov. Pp. XIII, in audientia R. P. D. Adsessori S. O. impertita, relatam sibi E. morum Patrum resolutionem benigne adprobare dignatus est.

I. MANICI CAN. MAGNONI S. R. et U. Inquis. Not.

Sagrada Congregación de Ritos.

Circa le genuflessioni e gl' inchini per la benedizione col Santissimo; circa il tempo d' imporre l' incenso, e circa i chierici assistenti con puviale.

Societatis Salesianae.—16 Febr. 1906.—Quum circa reverentias a sacris ministris faciendas in exposi-

tione ac repositione SSmi. Eucharistiæ Sacramenti dissideant probati S. Liturgias interpretes, hodiernus Rmus. Procurator Generalis Piæ Salesianæ Societatis sequentia dubia Sacrorum Rituum Congregationi pro opportuna declaratione humillime subjicit: nimirum:

I. Cum flectendum est utrumque genu ad Sacramentum adorandum (puto in accessu ad altare ubi expositum est SS. Sacramentum et in recusso ab eodem), flectioni genuum estne addenda profunda inclinatio totius corporis an solius capitis?

II. Cum expositor, aperto ostiolo Tabernaculi, genuflectit priusquam SS. Sacramentum extrahat et cum reposito Sacramento, genuflectit priusquam ostiolum claudat, debentne caeteri qui genuflexi adsunt adorare cum profunda inclinatione corporis, an cum inclinatione solius capitis, an, utpote iam genuflexi, nullam præterea reverentiam exhibere?

III. An et quam reverentiam exhibere debeat minister genuflexus antequam surgat aliquid facturus? Videlicet 1) Celebrans antequam surgat recitaturus orationem *Deus qui nobis sub Sacramento* etc. debetne omittere quamlibet reverentiam, an inclinare caput, an corporis inclinatione adorare? 2) Idem quæritur de Celebrante ac ministris surrecturis da imponendum incensum; 3) de Celebrante antequam surgat ad altare ascensurus ut populo benedicat; 4) De expositore antequam surgat ascensurus ad altare ad deponendam ethrono SS. Sacramentum; 5) De acolyto antequam surgat iturus ad abacum ad velum accipiendum.

IV. Celebrans postquam, Benedictione impertita, ab altare descendit et genua flexit in infimo gradu, debetne omittere quamlibet inclinationem an inclinare caput, an totius corporis inclinatione adorare.

V. More apud Subalpinos recepto, secundo thus imponitur post cantatam orationem *Deus qui nobis* etc,

Iam quæritur: 1) an mos servari possit? Et quatenus affirmative, quæritur: 2) an sacerdos, cantata oratione, debeat ante impositionem incensi aliquam præstare reverentiam et qualèm?

VI. Utrum sacerdos qui SS Sacramentum exposuit et ab altari descendit thus impositurus debeat ante impositionem adorare uno genu flexo, an utroque, an statim absque genuflexione incesum imponere ut quidam eruunt ev **Memoriali Rituum Benedicti XIII**, c. 2, § 3, n. 5?

VII. Iuxta Cæremoniale Episcoporum, dum Celebrans canit orationem *Deus qui nobis* etc. ministri liberum sustinet genuflexi: contra Liturgicæ expositores eos surgere iubent vel saltem id eis permittunt. Quæritur qua norma utendum?

VIII. An Celebranti in impertienda Benedictione cum SS. Sacramento ministrare nequeant, loco diaconi et subdiaconi, duo clerici pluvialibus induti? An diacono et subdiacono dalmatica et tunicella indutis adiungiqueant duo vel quatuor clerice induti pluviali?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito Comissionis Liturgicæ suffragio omnibusque sedulo perpensis, rescribendum censuit.

Ad I. Inclinatio mediocris, id est capitis, et modica humerorum inclinatio, quæ in casu habetur uti profunda.

Ad II. Nulla reverentia facienda est.

Ad III. Quoad 1.^{um} Nullam reverentian debet facere; Quoad 2.^{um} Inclinationem mediocrem faciant;

Quoad 3.^{um}, 4.^{um} et 5.^{um} Nulla reverentia facienda est; at si acolitus transeat ante altare genuflectat in medio.

Ad IV. Nulla reverentia facienda est.

Ad V. Quoad 1.^{um} Negative.

Quoad 2.^{um} Provisum in præcedenti.

Ad VI. Ambo genua flectat in infimo gradu, inclinationem mediocrem faciat, assurgat et ponat incensum in thuribulo.

Ad VII. Ministri genuflexi maneant, librum sustinendo iuxta Cæremoniale Episcoporum lib. 2. cap. 33, n. 27.

Ad VIII. Quoad 1.^{um} Affirmative si Benedictio cum SSmo. Sacramento fiat inmediate post Vespertas solemnes, id est si Celebrrns cum Pluvialistis non recedat ab altari: dummodo alter sacerdos vel diaconus exponat et reponat SSmm. Sacramentum, illudque Celebranti tradat et ab eo recipiat.

Quoad 2.^{um} Negative.

Atque ita rescripsi. Die 16 Februarrii 1906.

A. Card. TRIPETI, *Pro-Praefectus.*

D. PACINI, *Archiep. Laodicens. Secret.*

Collatio moralis pro mense Iulio.

QUÆSTIO MORALIS

Quodam Castellæ oppido Julius et Lucilla, gradu prohibito³, consanguinei, parentibus⁴ irrationabiliter renuentibus, inter se solos et secreto sponsalia contraxerunt juramento firmata, sese postea carnaliter cognoscendo, ut sic magis obligati remanerent fidei datae. Nata prole, et cum parentes, mitato consilio, suum præstiterant consensum, Julius, magnam hæreditatem consequutus, ideoque valde dives inopinato⁵ factus, Lucillam, pauperrimam quidem sed maxime commendabilem ob rarissimas virtutes et nobilitatem, rejicere intendit, ut aliam ducat uxorem inter plebeias, dummodo